کاندیدای زندانی حزب دموکراتیک خلق‌ها، به مردم گفت نگران او نباشند، او را اگر ۲۰ سال هم در زندان نگه دارند مسأله‌ای نیست. اما نگرانی او وضعیت مردم و ناعادالتی‌ها است.

صلاح‌الدین دمیرتاش، وکیل ۴۵ ساله به‌همراه حدود ۱۰ نماینده حزب دموکراتیک خلق‌ها در پارلمان ترکیه، ۴ نوامبر ۲۰۱۶-۱۴ آبان ۱۳۹۵، در پاکسازی‌ها و بازداشت‌های گسترده پس از کودتای مشکوک و نافرجام ۱۵ جولای همان سال بازداشت شد.

دولت دمیرتاش را متهم به تبلیغات به سود حزب کارگران کردستان (پکک) کرده است، حزبی که دولت ترکیه آن را «تروریست» می‌خواند و با آن در جنگ است در حالی که این حزب خواهان یک جامعه دموکراتیک و خودگردان در ترکیه است اما دولت و ارتش ترکیه با راه‌انداختن جنگ و کشتار و ترور علیه مردم کرد، آن‌ها را سرکوب کند.

این تغییرات در قانون اساسی به اردوخان ۶۴ ساله اجازه می‌دهد که برای دو دوره پنج‌ساله دیگر در قدرت بماند. او از سال ۲۰۰۳ ابتدا به‌عنوان نخست‌وزیر و سپس به‌عنوان رئیس‌جمهوری در قدرت مانده است. به همین دلیل این انتخابات برای اردوخان و حزیش، شبیه مرگ و زندگی شده است.

پارلمان ترکیه سه‌شنبه ۱۳ مارس ۲۰۱۸-۲۲ اسفند ۱۳۹۶، اصلاحاتی در قانون انتخابات این کشور وارد کرد. اپوزیسیون این اصلاحات را بحث‌برانگیز دانست و گفت این تغییرات راه را بر تقلب و غیرمنصفانه بودن انتخابات باز می‌کند.

این قانون به‌طور رسمی اجازه تشکیل اتحادهای انتخاباتی را می‌دهد و راه را بر نزدیکی حزب حاکم «عدالت و توسعه» متعلق به رجب طیب اردو خان، و متحدان ناسیونالیست‌اش می‌گشاید.